DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 168

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATOSS 1

INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO 2

AVISO DE LICITAÇÃO 2

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 183/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
183/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
072/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
007/2022

MODALIDADE: Inexigibilidade

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins - TO

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:
ADCON ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E

CONSULTORIA SS

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
Rodrigo Adriano Bandeira de Melo Silva

OBJETO:

Prestação de Serviços de Auditoria Técnico-

Administrativa, visando a recuperação de eventuais

valores devidos aos cofres públicos municipais a

Prefeitura de Palmeiras do Tocantins-TO

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:

20% (Vinte por cento), ou seja, R$ 0,20 (Vinte centavos)

para cada R$ 1,00 (Um real) calculados sobre os valores

totais que vierem a ser recebidos pela Municipalidade,

decorrentes dos tributos efetivamente recolhidos ou

com dívidas reconhecidas através de parcelamento.

VIGÊNCIA: 13/09/2022 a 13/09/2023

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO: 03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

UNIDADE: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CLASF. PROGRAMÁTICA:
04.123.0016.2.012 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA FAZENDA

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA

FICHA 78

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO

Palmeiras do Tocantins – TO, 13 de setembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 228/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO

CONTRATO:
228/2022

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
082/2022

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
008/2022

MODALIDADE: Inexigibilidade

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras do

Tocantins - TO

SIGNATÁRIO

CONTRATANTE:
Francisco Noleto Junior

CONTRATADO: STARTGOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

SIGNATÁRIO

CONTRATADO:
Francisco Leonardo Franco de Carvalho

OBJETO:

Contratação de empresa para implantação e

licenciamento de sistema de gestão de contratações

públicas, em plataforma Web( online) com backup

diário para atender a prefeitura municipal de

Palmeiras do Tocantins-TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:
R$ 28.500,00 ( vinte e oito mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 13/09/222 a 13/09/2023

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO: 03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

UNIDADE: 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASF. PROGRAMÁTICA:
04.122.0014.2.005 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOAS JURIDICAS

FICHA 54

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO

Palmeiras do Tocantins – TO, 13 de setembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

-----TERMO DE RATIFICAÇÃO-----

 O Sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, portador do

CPF n° 576 745.073-00 e RG n° 86.064 SSP/TO, residente e domiciliada

na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO, Prefeito Municipal de Palmeiras

do Tocantins/TO, diante de tudo o que consta no presente Caderno

Processual, vem RATIFICAR o enquadramento legal da inexigibilidade de

Licitação nº 007/2022, tendo como objeto a contratação da empresa

ADCON ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E CONSULTORIA SS-

ADCON, inscrita no CNPJ sob o N.º 04.369.171/0001-43, sede na AV

MARECHAL CASTELO BRANCO, QD. 72, representado por Rodrigo

Adriano Bandeira de Melo Silva, residente e domiciliado à Av Orla 14,

Quadra 35, Lote 04, Ed. Imperador Lago, Palmas - TO, para Prestação

de Serviços de Auditoria Técnico-Administrativa, visando a recuperação

de eventuais valores devidos aos cofres públicos municipais a Prefeitura

de Palmeiras do Tocantins-TO, devidamente aprovada por Parecer

Jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o

artigo 38, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

 Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município –

art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, para que surta

seus legais e efeitos jurídicos.

Empenhem-se as despesas e proceda-se à publicação deste

despacho na forma da Lei.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de setembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

-----TERMO DE RATIFICAÇÃO-----

 O Sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, portador do

CPF n° 576.745.073-00 e RG n° 86.064 SSP/TO, residente e domiciliada

na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO, Prefeito Municipal de Palmeiras

do Tocantins/TO, diante de tudo o que consta no presente Caderno

Processual, vem RATIFICAR o enquadramento legal da inexigibilidade de

Licitação nº 008/2022, tendo como objeto a contratação da empresa

STARTGOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA- STARTGOV, inscrita

no CNPJ sob o N.º 37933.858/0001-19, sede na Rua Santa Cecília, 11 -

Jardim Oriental – Fone (99) 98444-9559 – CEP 65913-240 –

Imperatriz/MA, representado por Francisco Leonardo Franco de Carvalho,

residente e domiciliado à Rua Santa Cecília, 11 - Jardim Oriental – Fone

(99) 98444-9559 – CEP 65913-240 – Imperatriz/MA, para Prestação de

Serviços de Auditoria Técnico-Administrativa, visando a recuperação de

eventuais valores devidos aos cofres públicos municipais a Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins - TO, devidamente aprovada por Parecer Jurídico

juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 72,

inciso III, da Lei Federal nº 14133/2021.

 Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município –

parágrafo único do art. 72 da Lei 14133/2021 e alterações posteriores,

para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Empenhem-se as despesas e proceda-se à publicação deste

despacho na forma da Lei.

Palmeiras do Tocantins – TO, 13 de setembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de preços para eventuais e futuras contratações de

empresa para fornecimento de Material de Construção, elétrico e

hidráulico para atender aos interesses do município de Palmeiras do

Tocantins – TO.A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo

endereço eletrônico https://www.licitanet.com.br/, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com

data de abertura agendada para 26 de setembro de 2022 às 8:00h. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através

do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, https://www.licitanet.com.br/.

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de setembro de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

2            DIÁRIO OFICIAL Nº 168            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2022.

		2022-09-13T21:30:08-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130